Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5084 - Quinta-feira, 3 de setembro de 2015
Divulgação: Quinta-feira, 3 de setembro de 2015     Publicação: Sexta-feira, 4 de setembro de 2015

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o artigo 37, inciso II da Lei C omplementar Municipal 133, de 31/12/85,

CONVOCA RENATO MARTINEZ DA COSTA LEITE, 776388, Ajudante Legislativo I, 1.2.1.5.7, para
prestar serviço extraordinário, no período de 01.01.2015 a 31.08.2015, com limite de 72 horas mensais,
conforme Portaria 606, de 27/08/2015 (Processo 1897/15).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com os artigos 222, 223 e 224 da Le i Complementar Municipal 133, de 31/12/85,

DETERMINA a instauração de Sindicância para apurar os fatos relatados no Processo 1975/15,
DESIGNANDO, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, MARGARETE SOUZA
CARDOSO DO NASCIMENTO, 10560-3, Assistente Legislativo VI, como Sindicante e LEONARDO
PINHO RODRIGUES, 77501-3, Assistente Legislativo II, como Secretário, conforme Portaria 607
(Processo 1975/15).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5084 - Quinta-feira, 3 de setembro de 2015

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 1933/15
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA : FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS RS FAMURS.
OBJETO : Inscrição de cinco servidores no curso Elaboração de Termo de Referência e Projeto Básico,
Sistema de Registro de Preço.
VALOR : R$ 1.525,00
BASE LEGAL : Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 2 de setembro de 2015.

LUIS BERRES , Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 1632/15
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA : V RODRIGUES – ME.
OBJETO : Inscrição de dois servidores no curso Gestão Previdenciária e Boas Práticas em Seguridade
Social.
VALOR : R$ 500,00
BASE LEGAL : Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 2 de setembro de 2015.

LUIS BERRES , Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5084 - Quinta-feira, 3 de setembro de 2015

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-09-03T09:55:06-0300
	MARCIA REGINA CORREA CARVALHO:59076020078